КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

31 августа 2018                                       п.Танзыбей                                               № 41-84-р
О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 24.10.2013г. № 64-161-р

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Танзыбейского сельского Совета депутатов».
     В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ (ред. от 04.06.2018 г.) «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьей 34 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов 24.10.2013 г. № 64-161-р

Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

1.3. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество Танзыбейского сельского Совета депутатов, а также их должностных лиц, с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов Крючкову А.М.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов        :                                       А.М. Крючкова
Глава Танзыбейского сельсовета:                                       Н.В.Бычкова